
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 24 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 
I. 

Vysvětlení z vlastního podnětu 
 
Zadavatel zveřejňuje aktualizované podmínky systému kvalifikace:  
 
Zadavatel k 28. 6. 2022 rozvolňuje podmínky na čl. ii. Seznam techniků nebo technických útvarů 
a to ve všech třech kategoriích (A, B i C) a to pro pozici: 
 
Bezpečnostní technik, kdy zadavatel ustupuje od požadavku na kvalifikaci min. § 7 vyhlášky č. 
50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v energetice a nahrazuje ho požadavkem kvalifikace min. § 4 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v energetice (doložena kopie dokladu, školení).  

Zadavatel taktéž aktualizoval výše uvedené požadavky v Přílohách 5a, 5b a 5c s tím, že nad rámec 
provedl administrativní úpravy v souladu s dokumentem SK_EGD_Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden_28_6_2022 (označeno modře). 

Dále zadavatel upřesnil v obecné části podmínky pro nové podání žádostí a to následovně: 

Zadavatel uvádí, že dodavatel, který podal svoji žádost před datem 28.6.2022 není povinen měnit 
svoje doložené přílohy 5a, 5b popř. 5c, ani dokládat nové doklady k osobě Bezpečnostní technik, 
splnil-li již dříve podmínky kvalifikace (min. § 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb.). 
 
Současně zadavatel upozorňuje na legislativní změny po 1. 7. 2022.  Požadavky na odbornou 
způsobilost pracovníků v elektrotechnice po tomto termínu účastník doloží platným osvědčením 
vystaveným dříve v souladu s vyhláškou 50/1978 Sb., nebo novým rovnocenným osvědčením 
vystaveným v souladu s prováděcími vyhláškami k zákonu č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce. 

Pokud je již dodavatel zařazen v např. jedné z kategorií tohoto systému kvalifikace a hodlá podat novou 
žádost do kategorie, ve které ještě není zařazen, je třeba, aby v žádosti, kterou vyplňuje na profilu EZAK 
uvedl všechny kategorie, ve kterých hodlá být zařazen a to včetně těch, ve kterých již je. Např. je již 
zařazen v kategorii A, nově chce podat žádost do kategorie C, proto v nové žádosti zaškrtne možnost 
A+C. 

 

Příloha č. 1: Systém kvalifikace EGD_Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden_28_6_2022. 

Aktualizované Přílohy: 5 a, b, c. 

V Brně   

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden“ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 


		2022-06-29T13:27:27+0200
	Ing. Lenka Popelková




